
V07/22 Analýza dobrovolnictví v lůžkových zdravotnických zařízeních v ČR a následné vyhodnocení nové koncepce programu dobrovolnictví 

1 
 

DOTAZNÍK PRO VEŘEJNOST  
 
SOCIODEMOGRAFIE 

S1. KÓD POHLAVÍ 

 1) Muž 

 2) Žena 
 

S8. Jaký je Váš rok narození?  
OTEVŘENÁ OTÁZKA – ČÍSLO,  
UKONČETE, POKUD NENÍ 18+: 

_________ 

DOBROVOLNICTVÍ 

Q1. Víte, že některá zdravotnická zařízení mají zavedené dobrovolnické programy, pomocí 
kterých poskytují dobrovolníci bezplatnou pomoc pacientům? 

1. Ano 
2. Ne → Q3 

Q2. Máte informaci o tom, zda zdravotnická zařízení ve Vašem městě mají zavedený 
dobrovolnický program?   

1. Vím o tom, že některé nemocnice / jiná zdravotnická zařízení mají 
dobrovolnický program 

2. Nevím o tom 

Q3. Jaké typy dobrovolnické činnosti mohou, podle Vás, poskytovat dobrovolníci ve 
zdravotnických zařízeních? Možnost zaškrtnout více možností. 

1. Společnost osamělým pacientům 
2. Vyplnění volného času hospitalizovaným dětem a dospívajícím 
3. Doprovod na procházky 
4. Čtení knih nebo denního tisku 
5. Trénink paměti 
6. Společenské hry 
7. Hudební aktivity 
8. Výtvarné aktivity 
9. Činnosti pomáhající personálu v péči o covidové nebo jinak infekční pacienty 
10. Pořádání společných akcí v souvislosti s významnými dny a svátky 
11. Zooterapie (kontakt se zvířaty) 
12. Pomoc při akcích zaměřených na prevenci a osvětu 
13. Pomoc v organizační, administrativní nebo technické oblasti 
14. Jiné:_____________________ 

 

Q4. Dobrovolnickou činnost v rámci péče o pacienty považujete za: 

1. Velmi užitečnou/prospěšnou 
2. Spíše užitečnou 
3. Spíše neužitečnou 
4. Zcela neužitečnou 

Q7. Máte nějakou zkušenost s dobrovolníky ve zdravotnických zařízeních jako pacient  
(v letech 2017–2022)? 

1. Ano → dotazník pro pacienta  
2. Ne  



V07/22 Analýza dobrovolnictví v lůžkových zdravotnických zařízeních v ČR a následné vyhodnocení nové koncepce programu dobrovolnictví 

2 
 

Q8. Máte nějakou zkušenost s dobrovolníky ve zdravotnických zařízeních jako příbuzný 
pacienta (v letech 2017–2022)? 

1. Ano → dotazník pro rodinného příslušníka  
2. Ne   

Q5. Slyšel/a jste někdy o firemním dobrovolnictví/CSR firem? 
1. Ano, mám vlastní zkušenost 

(naše firma se toho účastnila) 
2. Ano, slyšel/a 
3. Neslyšel/a 

Q6. Provádíte Vy osobně dobrovolnickou činnost pro pacienty v rámci některého 
zdravotnického zařízení? 

1. Ano  
2. Ne, ale plánuji to  

3. Ne 

Q9. Vykonával/a jste někdy DČ ve zdravotnickém zařízení mimo kontakt s 
pacienty/klienty? Možnost více odpovědí. 

1. Pomoc v administrativě 
2. Pomoc v IT  
3. Opravy 
4. Řemeslné práce 
5. Úklid 

6. Zahradnické práce/údržba 
zeleně 

7. Jiné: _____________________ 
8. Nic z uvedeného  

Q10. Dobrovolnická činnost ve zdravotnickém zařízení je podle Vás:  

 
Jedno-
značně 

Částečně Vůbec ne 

a. Bezpečná     1 2 3 

b. Dobře připravená 1 2 3 

c. Oceňovaná / vážená 1 2 3 

d. Naplňující 1 2 3 

e. Zábavná 1 2 3 

f. Užitečná 1 2 3 

g. Přinášející zkušenosti 1 2 3 

h. Administrativně náročná 1 2 3 

i. Náročná na komunikaci s personálem 1 2 3 

j. Náročná na komunikaci s pacienty/klienty 1 2 3 

k. Časově náročná 1 2 3 

l. Psychicky náročná 1 2 3 

m. Jsou o ní dostatečné informace 1 2 3 

n. Jiné: _____________ 
1 2 3 



V07/22 Analýza dobrovolnictví v lůžkových zdravotnických zařízeních v ČR a následné vyhodnocení nové koncepce programu dobrovolnictví 

3 
 

Q11. Co si myslíte, že je pro práci dobrovolníka ve zdravotnickém zařízení důležité? 

 Jedno-
značně 

Částečně Vůbec ne 

a. Dostatečná informovanost veřejnosti o práci 
dobrovolníků ve zdravotnických zařízeních 

1 2 3 

b. Ocenění dobrovolníků ze strany personálu 
zdravotnického zařízení 

1 2 3 

c. Ocenění dobrovolníků ze strany vedení 
zdravotnického zařízení  

1 2 3 

d. Dostatečné proškolení pro dobrovolnickou činnost 1 2 3 

e. Pravidelná setkávání s ostatními dobrovolníky 1 2 3 

f. Dostatečná informovanost o práci dobrovolníků 
mezi pacienty 

1 2 3 

g. Dostatečná informovanost o práci dobrovolníků 
mezi rodinnými příslušníky pacientů 

1 2 3 

h. Jiné: _________________________________ 1 2 3 

 

Q12. Co je podle Vás nejdůležitější pro pacienta využívajícího dobrovolnické 

aktivity/uvažujícího využít dobrovolnické aktivity?   

Určete pořadí důležitosti níže uvedených faktorů, kdy 1. = nejdůležitější. 

 Pořadí 1-7: 

a. Respekt, ohled a úcta ze strany dobrovolníků   

b. Vyhovující dobrovolnické aktivity   

c. Kvalitní, bezpečný a pro další pacienty neobtěžující průběh 
dobrovolnických aktivit 

 

d. Zmírnění strachu a úzkosti z nemoci a hospitalizace  

e. Zmírnění pocitu osamělosti  

f. Informovanost rodiny o dobrovolnictví a realizovaných 
aktivitách 

 

g. Soulad dobrovolnických aktivit s poskytovanou zdravotní péčí  

 


